
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 22. 3. 2021 (online) 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., prof. MgA. Jindřich Petráš, Ing. Jana Vondráčková, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

Omluveni: doc. MgA. Jana Goliášová 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Informovala o průběhu kontrol negativních testů při vstupu do budovy HF z minulého 
týdne, kterého se aktivně účastnila. Vše probíhalo bez problému za pomoci 
Ing. Tabase, Ph.D. a MgA. Koňárkové. 

- Organizace konzultací: vedoucí kateder byli osloveni kvůli možnému zjednodušení. Nově 
mohou vedoucí kateder své konzultace sestavovat dle svého uvážení (lze vynechat 
učebnu a časový údaj), stále je ale nutné včas dodat do sdíleného excel dokumentu denní 
seznam pedagogů a studentů, kteří do budovy budou chtít vstoupit. 
Studenti KVHI navrhují organizovat pomocí rozvrhů v ISu. 

- Doc. Goliášová: vedoucí kateder a garanti SP odevzdali podklady k analýze formy výuky 
předmětů pro CRP, výsledná tabulka bude zpracovaná do konce týdne.  

- V pátek 19. 3. proběhla velmi úspěšně první přednáška U3V online, poděkování patří 
přednášejícímu prof. Jiraskému, Ph.D. a za výbornou organizaci MgA Poláškové a panu 
Lukáši Ostrému. 
 

2. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Testování: v pátek 19. 3. proběhla schůzka s paní kvestorkou, panem Valou 

a MgA.  Vodičkou. V ISu se připravuje databáze pro evidenci „koronaviru“. Budou 
vytvořeny 3 kategorie: 1) pozitivní výsledek testu na covid, nebo karanténa, 2) negativní 
výsledek testu vykonaný mimo JAMU včetně samotestů vykonaných zaměstnavatelem, 3) 
home office. Nadále bude možnost nechat se testovat v Divadle na Orlí. 

- Očkování: probíhají jednání s panem rektorem MU. I na vysokých školách bude očkování 
řízeno podle věku, kategorie 70+ je na JAMU zajištěna, kategorie 55+ byla oslovena 
a čeká se na vyjádření, teoreticky by mohla být očkována v dubnu. 

- Výroční zpráva o hospodaření i Výroční zpráva o činnosti za rok 2020 za hudební fakultu 
se pomalu dokončují. 

- AS HF JAMU se bude konat 30. 3. v 9:00. 
- Informovala o financování JAO. 
- Kolegium děkanky schválilo stážové místo v JAO od 1. 3. do 30. 6. 2021 pro E. 

Kratěnovou. 
- Otevírací doba budovy HF o Velikonocích: od pátku 2. 4. až do pondělí 5. 4. bude budova 

školy uzavřena. 
- Testování na DnO bude mimořádně probíhat v úterý 6. 4. 

 
3. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 

- Dne 17. 3. proběhlo II. kolo SGS SV; komise ze šesti předložených žádostí podpořila čtyři. 
Zároveň byl také dokončen výkaz SV za rok 2020; v IS JAMU je k danému roku 
zaevidováno 12 výsledků vzniklých v rámci SV, přičemž 8 z nich bude zařazeno i pro 
export do databáze RIV. Prod. Lyko velmi děkuje autorům uvedených výstupů za tento 
výborný výsledek. 

- V rámci CRP „Akademická integrita“ proběhla první společná jednání se zástupci 
ostatních VŠ, ze strany HF je aktuálně řešena zejména problematika netextových zdrojů 
v rámci kvalifikačních prací. 



 

 

 

- Ve dnech 18.–20. 3. proběhla mezinárodní virtuální konference EPARM věnovaná 
uměleckému výzkumu, které se zúčastnili i zástupci HF a JAMU; získané podněty budou 
zohledněny při přípravě strategie dalšího rozvoje AR. 
 

4. Informace prof. MgA. Petráše: 
- Umělecké výstupy ze studia probíhají standardně, prof. Petráš vyslovil díky 

MgA. Nesvadbové za celkovou organizaci a komunikaci s pedagogy i studenty. Od 15. 3. 
do 9. 4. je naplánováno 38 uměleckých výstupů. Absolventské výstupy budou realizovány 
do poloviny května a ročníkové výstupy do konce června 2021. 
 

Příští KD proběhne ve středu 31. 3.  v 9.00 online. 
 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


